
 
 

ALL’ALBO  

Al sito Web 
Agli atti 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria relativa all’Avviso pubblico di indizione procedura di selezione 

aperta per l’individuazione di un archeologo (interno o in subordine esterno) per il conferimento 

dell’incarico per la realizzazione del progetto MY COUNTRY ON THE NET, FROM 2000 YEAR TO 

TODAY! approvato nell’ambito del Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 (Allegato A paragrafo 6 

punto 4.2), misura g) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- PREMESSO che si rende necessario provvedere al reperimento di un esperto archeologo qualificato, 

interno e in subordine esterno, per la realizzazione del progetto MY COUNTRY ON THE NET, 

FROM 2000 YEAR TO TODAY! approvato nell’ambito del Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 

2021, misura g); 

- VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii;  

- VISTO il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

- VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” - ed in particolare gli art. 43,44, 45 - 

che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari 

attività; 

- VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

- VISTO il PTOF della Scuola secondaria di I grado “San Tommaso”; 

- VISTO il Regolamento per la scelta degli esperti esterni; 

- VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007, come 

modificato dal Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 dell’8 

luglio 2019; 

- VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440, in tema di «Istituzione del Fondo per l'arricchimento e 





l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi» e in particolare l’art. 40, che 

consente la stipula di contratti di prestazioni d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti 

per sperimentazioni didattiche e ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; 

- VISTO il Decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, recante 

«Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la 

stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione Tributaria»; 

- VISTO l’art. 22 della L. 69/2009, che modifica e sostituisce l’art. 46 della L. 133/2008; 

- VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009; 

- VISTA la Circolare n. 3/2008 del Dipartimento Funzione Pubblica (Linee guida in merito alla stipula 

di contratti di lavoro subordinato a T.D. nelle P.A); 

- VISTO Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

- VISTA la circolare prot. n° 34815 del 2 agosto 2017, recante chiarimenti circa la selezione degli 

esperti sia interni che esterni; 

- VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, inerente alle «Modifiche e integrazioni al 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), 

c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche»; 

- VISTO il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

- CONSIDERATA la necessità di reperire un archeologo esperto interno o in subordine esterno con cui 

sottoscrivere contratti per ampliare l’offerta formativa dell’Istituzione scolastica; 

- VISTO l’AVVISO PUBBLICO per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti – 

DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, f, g, i) prot. n. 1570 del 07/09/2021 

- VISTA la Nota MI prot. n. 21057 del 08/09/2021 - Avviso pubblico (n. 1570 del 7.9.2021) per la 

presentazione di progetti finanziati con il Piano delle Arti – Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri 12 maggio 2021 –All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, f, g, i) 

- VISTA la Nota USR Campania prot. n. 35154 del 20/09/2021 - Avviso pubblico per la presentazione 

di progetti finanziati con il Piano delle Arti – Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 

maggio 2021 –All. A paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c, e, f, g, i); 

- VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data 19/10/2021 n. 10725 dal titolo 

MY COUNTRY ON THE NET, FROM 2000 YEAR TO TODAY!; 

- VISTO il Decreto USR Campania prot. n. 40706 del 03/11/2021 che ha trasmesso l’Elenco delle 

SCUOLE DELL'INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE, SINGOLE O IN RETE 

destinatarie del finanziamento delle misure c), e), f), g), i) previste dal paragrafo 6 punto 4.2 

dell'allegato A al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 - "Piano triennale 

delle arti" - Avviso pubblico prot. n. AOODRCA.RU 35154 del 20/09/2021; 

- VISTO il DM 244/2019 - Procedura per la formazione degli elenchi nazionali di archeologi, 

archivisti, bibliotecari, demoetnoantropologi, antropologi fisici, esperti di diagnostica e di scienza e 

tecnologia applicate ai beni culturali e storici dell'arte, in possesso dei requisiti individuati ai sensi 

della legge 22 luglio 2014, n. 110; 

- PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica è stata ammessa al finanziamento per la misura g) 

(potenziamento delle conoscenze storiche, storico-artistiche, archeologiche, filosofiche e linguistico-

letterarie relative alle civiltà e culture dell’antichità) per un importo di € 9.000,00; 



- VISTA la propria determina prot. n. 2087 del 24/03/2022; 

- VISTO il proprio Avviso pubblico di indizione procedura di selezione aperta per l’individuazione di 

un archeologo (interno o in subordine esterno) per il conferimento dell’incarico per la realizzazione 

del progetto MY COUNTRY ON THE NET, FROM 2000 YEAR TO TODAY! approvato nell’ambito 

del Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 (Allegato A paragrafo 6 punto 4.2), misura g) prot. n. 

2096 del 26/03/2022; 

- VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 2518 del 11/04/2022; 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria per l’individuazione di un archeologo 

(interno o in subordine esterno) per il conferimento dell’incarico per la realizzazione del 

progetto MY COUNTRY ON THE NET, FROM 2000 YEAR TO TODAY! approvato 

nell’ambito del Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 (Allegato A paragrafo 6 punto 4.2), 

misura g) 
 

ESPERTO ESTERNO ARCHEOLOGO 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 Toro Pietro 131 

 

Avverso il presente provvedimento, considerata che è pervenuta un’unica candidatura cui il presente 

bando si riferisce (come già espressamente indicato nello stesso), è ammesso reclamo scritto entro 5 

(cinque) giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

Solo in caso di reclami, esaminati gli stessi, sarà pubblicata, all’albo e sul sito web dell‘Istituto, la 

relativa graduatoria definitiva; in assenza di reclami, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva, 

senza ulteriore decreto. 

Il reclamo, debitamente motivato e indirizzato al dirigente scolastico della scuola secondaria di I 

grado “San Tommaso”, dovrà essere inoltrato improrogabilmente entro le ore 12.00 del 19/04/2022 

via mail o a mezzo PEC all’indirizzo samm28700t@pec.istruzione.it o samm28700t@istruzione.it. 

Eventuali rinunce dovranno pervenire entro la stessa data. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Carmela CONCILIO 
   

  

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

mailto:samm28700t@pec.istruzione.it
mailto:samm28700t@istruzione.it

		2022-04-11T14:37:51+0200
	CARMELA CONCILIO




